金，使用期限为自公司董事会审议批准之日起不超过 12个月，到期归还至相应募集资金专用账

户。公司独立董事、监事会与保荐机构均对上述事项发表了同意意见。截至 2023 年 1月 18 日，

公司已将前述用于临时补充流动资金的募集资金人民币 23,200 万元全部归还至募集资金专用账

户。

公司于 2023 年 2 月 10 日召开第四届董事会第四次会议和第四届监事会第二次会议，审议通

过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，在确保募集资金项目正常运行的

前提下，同意公司使用总额不超过人民币 13,000 万元的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用

期限为自公司董事会审议批准之日起不超过 12 个月，到期归还至相应募集资金专用账户。公司

独立董事、监事会与保荐机构均对上述事项发表了同意意见。截至 2023 年 4月 25 日，公司已将

前述用于临时补充流动资金的募集资金人民币 13,000 万元全部归还至募集资金专用账户。

公司于 2023 年 5 月 29 日召开第四届董事会第八次会议、第四届监事会第四次会议，审议通

过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，在确保募集资金项目正常运行的

前提下，同意公司使用总额不超过人民币 23,000 万元的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用

期限为自公司董事会审议批准之日起不超过 12 个月，到期归还至相应募集资金专用账户。公司

独立董事、监事会与保荐机构均对上述事项发表了同意意见。截止 2023 年 12 月 31 日，公司实

际使用募集资金 17,000 万元临时补充流动资金。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元币种：人民币

董事会审议

日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间最高余额是

否超出授权额度

2023 年 4月

27 日
30,000

2023 年 4月

27 日

2024 年 4月

26 日
12,000 否

其他说明

无

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

96 / 249

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份

0 0.00 21,440,134  6,432,040  27,872,174 27,872,174 9.10

1、国家持股

2、国有法人持股 0 0.00 21,440,134  6,432,040  27,872,174 27,872,174 9.10

3、其他内资持股

4、外资持股

二、无限售条件

流通股份

214,401,344 100.00   64,009,213  64,009,213 278,410,557 90.90

1、人民币普通股 214,401,344 100.00   64,009,213  64,009,213 278,410,557 90.90

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 214,401,344 100.00 21,440,134  70,441,253  91,881,387 306,282,731 100.00

2023 年年度报告

97 / 249

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年 1 月 3 日，公司 2022 年度非公开发行 A 股股份已办理完毕股份登记托管相关事宜，

本次非公开发行股份新增股本 21,440,134 股，均为限售股。本次股份变动后，公司总股本变为

235,841,478股，其中有限售条件的股份数量为21,440,134股。具体情况详见公司披露的《关于

非公开发行股票发行结果暨股本变动的公告》（2023-001）。

2023 年 4 月 27 日、2023 年 5 月 19 日，公司召开了第四届董事会第六次会议、2022 年年度

股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》，以资

本公积向全体股东每 10 股转增 3 股。上述方案以实施权益分派股权登记日登记的总股本数扣除

回购专户中的 1,037,300 股后的股本为基数。本次实际参与分配的股数为 234,804,178 股，转增

股本 70,441,253 股，公司总股本增加至 306,282,731 股。具体情况详见公司披露的《2022 年年

度权益分派实施公告》（2023-070）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用